АДМИНИСТАРЦИЯ ГОРОДА С ВНУТРИГОРОДСКИМ ДЕЛЕНИЕМ
«ГОРОД МАХАЧКА»

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«СТАНЦИЯ ЮНЫХ НАТУРАЛИСТОВ»

367009, Республика Дагестан, г. Махачкала, ул. Маяковского,54,  (8722) 64-68-21, e-mail: mkl-syun@yandex.ru

ОРГН 1110570004071, ИНН/КПП 0560022021/057301001, ОКПО 30549350

ПРИКАЗ № 45-П

от 06.04.2020г

«Об утверждении «Положения о дистанционном обучении в МБУ ДО «СЮН»

г.Махачкала и реализации образовательных программ творческих объединений с

применением электронного обучения и перехода на дистанционное обучение в

условиях распространения новой коронавирусной инфекции»

В соответствии с приказами Минпросвещения России «Об утверждении

временного порядка сопровождения реализации образовательных программ начального

общего, основного общего, среднего общего образования, образовательных программы

среднего профессионального образования и дополнительных общеобразовательных

программ с применением электронного обучения и дистанционных образовательных

технологий» от 17.03.2020 № 103 и приказом «Об организации образовательной

деятельности в организациях, реализующих образовательные программы начального

общего, основного общего и среднего общего образования, образовательные программы

среднего профессионального образования, соответствующего дополнительного

профессионального образования и дополнительные общеобразовательные программы, в

условиях распространения новой коронавирусной инфекции на территории Российской

Федерации» от 17.03.2020г. № 104 , Постановлением Главного государственного

санитарного врача Российской Федерации «Об обеспечении режима изоляции в целях

предотвращения распространения COVID-19» от 18.03.2020 № 7, письмами

Минпросвещения России «Об усилении санитарно-эпидемиологических мероприятий в

образовательных организациях» от 13.03.2020 № СК-150/03 и «О направлении

методических рекомендаций» от 19.03.2020 № ГД-39/04, письмами Роспотребнадзора

«О мерах по профилактике новой коронавирусной инфекции COVID-19» от 10.03.2020

№ 02/3853- 2020-27 и «Об организации дополнительного образования в дистанционной

форме обучения” от 17.03.2020 №ДТ\44, на основании письма МОН РД № 06-3278/18/20

от 03.04.2020г. и «Методических рекомендации для педагогов по проведению занятий с

применением дистанционных образовательных технологий в учреждениях

дополнительного образования Республики Дагестан», приказа МКУ «Управления

образования» Администрации городского округа с внутригородским делением «город

Махачкала» «О переходе общеобразовательных организаций города Махачкалы на

дистанционное обучение в условиях распространения новой коронавирусной инфекции»

№ 56-П от 06.04.2020г,

mailto:mkl-syun@yandex.ru

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить «Положение о дистанционном обучении в МБУ ДО «СЮН»

г.Махачкала.

2. Заместителю директора по ОВР Атлигишиевой П.М. обеспечить:

переход на реализацию дополнительных общеобразовательных общеразвивающих

программ с использованием электронного обучения и дистанционных образовательных

технологий с 06.04.2020 до 30.04.2020;

2.2. информирование педработников МБУ ДО «СЮН» и обучающихся и их

родителей о сроках и порядке перехода организации на реализацию

общеобразовательных общеразвивающих дополнительных программ с применением

электронного обучения и дистанционных образовательных технологий;

2.3. применение электронного обучения и дистанционных образовательных

технологий в соответствии с «Порядком применения организациями, осуществляющими

образовательную деятельность, электронного обучения, дистанционных образовательных

технологий при реализации образовательных программ», утвержденным приказом

Минпросвещения России от 23.08.2017 № 816 и «Положением о дистанционном

обучении МБУ ДО «СЮН» г.Махачкала»;

2.4. организацию самоподготовки обучающихся и консультировании в случае

невозможности дистанционной работы по объективным техническим причинам;

2.5. контроль использования образовательных технологий, позволяющих

организовать взаимодействие обучающихся и ПДО опосредованно (на расстоянии), в том

числе с применением электронного обучения и дистанционных образовательных

технологий;

2.6. реализацию дополнительных общеобразовательных программ в полном объеме

с корректировкой учебного плана и временного расписания занятий в т/о.

3. ПДО ответственной за размещение информации в соц.сетях Омаровой З.Х.:

3.1. отражать информацию о ходе реализации дополнительных

общеобразовательных программ с применением электронного обучения и дистанционных

образовательных технологий в соц.сети и сайте МБУ ДО «СЮН» г.Махачкала;

3.3. довести до сведения всех педработников о наличии электронных ресурсов,

приложении, которые допускаются к использованию в учебном процессе.

4. Педагогическим работникам МБУ ДО «СЮН» г.Махачкала:

4.1. внести корректировки в расписание т/о, разработать интерактивные

дистанционные занятия в форме: квестов. проектов, акций, флешмобов и т.д.;

4.2. организовать в период до 30.04.2020г. дистанционную форму обучения по своим

профилям:

4.3. ознакомить обучающихся и родителей (законных представителей) с перечнем

образовательных ресурсов по осваиваемой дополнительной общеобразовательной

программе, специализированных ресурсов Интернет и иных информационных

источников

Сети;

5. Методической службе:

5.1. разработать рекомендации, памятки для ПДО по разработке учебно-

тематического планирования, схем занятий, алгоритмы совместных действий педагога,

родителей (законных представителей) и группы обучающихся, проводимых в

дистанционном формате;

5.2. обеспечить контроль обратной связи с обучающимися посредством электронной

почты, через официальные ресурсы, собеседования в режиме систем онлайн общения;

5.3. Обеспечить оперативное информационное оповещение родительской

общественности и обучающихся через создание доступных информационных каналов.

6. Учебной части ознакомить с приказом педколлектив «СЮН» через электронную

почту и коммуникационную сеть whatsApp

8. Контроль за исполнением возложить на директора МБУ ДО «СЮН» г.Махачкала

Директор МБУ ДО «СЮН»                                                        Магомедов Х.М.

	АДМИНИСТАРЦИЯ ГОРОДА С ВНУТРИГОРОДСКИМ ДЕЛЕНИЕМ
	«ГОРОД МАХАЧКА»
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
	ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	«СТАНЦИЯ ЮНЫХ НАТУРАЛИСТОВ»